
RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI

PORTARIA

PORTARIA Nº 016/2022, DE 15 DE JUNHO
DE 2022

Dispõe sobre  exoneração  de  cargo  de  provimento  em
comissão, e dá outras providências.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Sr. PEDRO JONATH SILVA DE
OLIVEIRA, portador do CPF nº 086.870.954-90, do cargo
de  prov imento  em  comissão  de  DIRETOR  DE
INFORMÁTICA da Câmara Municipal de Acari/RN.

 

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 

Registre-se e publique-se.

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ACARI/RN, em 15 de junho de 2022.

 

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Acari/RN

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales
Código Identificador: 64358263

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS

EDITAL

CONVOCAÇÃO

Pelo presente EDITAL, o Presidente da Câmara  Municipal 
de Janduís/RN,   no  uso  de suas  atribuições   legais,

convoca os Senhores(a) Vereadores e Vereadoras, para
uma Sessão EXTRAORDINÁRIA,  com intuito  de votação
das prestações de contas, relativas ao Exercício de 2009,
do então Prefeito Municipal Salomão Gurgel Pinheiro, que
será realizada no dia 20 de junho de 2022, às 11h, no
 Plenário  da  Sala  de  Sessão Elpídio Gurgel de Brito.

 

Este Edital de Convocação entrará em vigor na data do
ato  de  sua assinatura.

 

Ficam revogadas as disposições em contrário.

 

Sala  da  Presidência  da  Câmara  de  Vereadores  de
Janduis/RN, 17 de junho de 2022.

 

 

Arthur Barbosa de Lima

Vereador - Presidente

Publicado por: ARTHUR BARBOSA DE LIMA
Código Identificador: 38401118

CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

ATOS

ATO 07/2022

ATO N° 07/2022.

Suspe
n d e r
a
realiz
a ç ã o
d a
1 3 ª
Sessã
o  d o
1 º
pe r í o
d o
Ordin
á r i o ,
da  2ª
Sessã
o



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

2

Legisl
ativa,
d a
1 4 ª
Legisl
atura,
e  d á
outra
s
provid
ência
s.

                                                                                   

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS
TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

 

 

CONSIDERANDO, Proposta e entendimento dos Senhores
Vereadores.    

 

R E S O L V E:

 

SUSPENDER,  a  realização  da  Sessão  Ordinária  acima
citada, pelos motivos neste ato alegados, transferindo a
mesma para o dia 24 de Junho do corrente ano, no horário
regimentalmente fixado.

 

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

 

                          Messias Targino – RN, Em 17 de Junho de
2022.

Juscelino Herculano Jales

Presidente

 

                 

 

 

Publicado por: JUSCELINO HERCULANO JALES
Código Identificador: 07885742

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EXTRATO

EXTRATO DE DISPENSA - 014-2022

A Comissão de Licitação do Município de MONTANHAS,
através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS, em
cumprimento  à  ratificação  procedida  pelo(a)  Sr(a)
RONALDO  MOREIRA  DE  OLIVEIRA,  PRESIDENTE,  faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto........................:  Prestação  de  serviços  na
confecção  de  carimbos  para  a  Câmara  Municipal  de
Montanhas/RN

Contratado.................: FRANCIVALDO DA SILVA BARBOSA

 

VALOR  TOTAL................:  R$  861,00  (oitocentos  e
sessenta  e  um  reais)

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pela
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) RONALDO
MOREIRA DE OLIVEIRA, PRESIDENTE.

MONTANHAS - RN, 15 de Junho de 2022

 

JANILTON BERNARDO MEDEIROS
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 44676630



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

3

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA -
014-2022

CONTRATO Nº...........: 20220015

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.
014/2022

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

CONTRATADA(O).....: FRANCIVALDO DA SILVA BARBOSA

OBJETO......................: Prestação de serviços na confecção
de carimbos para a Câmara Municipal de Montanhas/RN

VALOR  TOTAL................:  R$  861,00  (oitocentos  e
sessenta  e  um  reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001 Funcionamento das Atividades da
Câmara  Municipal,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00
Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 861,00

VIGÊNCIA...................:  15  de  Junho  de  2022  a  31  de
Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Junho de 2022

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 18562470

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

INEXIGIBILIDADE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 009/2022

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
PEDRO  VELHO,  através  da(o)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PEDRO  VELHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando  tudo  que  consta  deste  processo

administrativo,  vem  emitir  a  presente  declaração  de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentado no art. 25,
inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, para contratação do objeto do presente
TERMO da  empresa  EDUCAR CAPACITACAO E  CURSOS
LTDA.

 

Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas  alterações,  venho  comunicar  ao  Gestor(a)  da(o)
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PEDRO  VELHO  da  presente
declaração, para que seja processada a devida ratificação
de inexigibilidade, caso esteja de acordo.

 

 

 

PEDRO VELHO - RN, 15 de Junho de 2022

 

 

ITALO MEIRELES DO NASCIMENTO

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por: Francisco Gomes da Silva
Código Identificador: 66224778

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE - INEXIGIBILIDADE

009/2022

 

O Ordenador de Despesas  da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
PEDRO VELHO, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o
que  determina  o  art .  26  da  Lei  nº  8.666/93,  e
considerando o  que consta  do processo administrativo
que  trata  da  contratação  da  empresa  EDUCAR
CAPACITACAO  E  CURSOS  LTDA,  vem  RATIFICAR  a
declaração  de  inexigibilidade  de  licitação  para  a
contratação da referida empresa, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

4

 

 

 

PEDRO VELHO - RN, 15 de Junho de 2022

 

 

 

FRANCISCO GOMES DA SILVA

CPF: 341.984.664-91

PRESIDENTE

Publicado por: Francisco Gomes da Silva
Código Identificador: 86837243

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 009/2022

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PEDRO  VELHO,  através  da(o)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PEDRO VELHO, em cumprimento da ratificação procedida
pelo(a)  Gestor(a)  FRANCISCO  GOMES  DA  SILVA,  faz
publ icar  o  extrato  resumido  do  processo  de
INEXIGIBIL IDADE  DE  L ICITAÇÃO  a  seguir :

 

OBJETO......,.................: Pagamento de inscrição(ões)para
participação  de  servidor(es)  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores  de  Pedro  Velho/RN  no  18ø  CURSO  DE
AGENTES PÚBLICOS, que realizar-se-á no período de 20 a
23 de junho de 2022(20-23/06/2022), em João Pessoa/PB.

 

FAVORECIDO..............: EDUCAR CAPACITACAO E CURSOS
LTDA

 

VALOR...........................: R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos
reais).

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso II, c/c o art. 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

 

DECLARAÇÃO  DE  INEXIGIBILIDADE..:  emitida  pelo
Presidente  da  Comissão  de  Licitação  e  ratificada  pelo(a)
Sr.(a)  FRANCISCO  GOMES  DA  SILVA,  na  qualidade  de
ordenador(a) de despesas.

 

 

 

 

PEDRO VELHO - RN, 15 de Junho de 2022

 

 

 

 ITALO MEIRELES DO NASCIMENTO

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por: Francisco Gomes da Silva
Código Identificador: 05026800

CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO 15060001/22

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
art. 24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas atualizações posteriores e em consonância com o
parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação
da(o) JOSÉ HEIMAR PINHEIRO, referente à contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer material de expediente os
quais serão destinados às atividades administrativas e de
rotina da Câmara Municipal de Vereadores de Pureza/RN.
.

 

 

                        RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a).
SAYONARA COSME VARELA, Presidente da Comissão de



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

5

Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

 

 

 PUREZA - RN, 15 de Junho de 2022

 

 

 

 

 JOSILMA BEZERRA GOMES

 PRESIDENTE DA CAMARA

Publicado por: Josilma Bezerra Gomes
Código Identificador: 43321183

CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO 20220017

CONTRATO Nº...........: 20220017      

 

ORIGEM.....................:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
15060001/22

 

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

 

CONTRATADA(O).....: JOSÉ HEIMAR PINHEIRO

 

OBJETO......................: contratação de Pessoa Jurídica para
fornecer  material  de  expediente  os  quais  serão
destinados às atividades administrativas e de rotina da
Câmara Municipal de Vereadores de Pureza/RN.

 

VALOR  TOTAL................:  R$  14.860,50  (quatorze  mil,
oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Manut.e  Func.da  Camara
Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
14.860,50

 

VIGÊNCIA...................:  15  de  Junho  de  2022  a  31  de
Dezembro de 2022

 

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Junho de 2022

Publicado por: Josilma Bezerra Gomes
Código Identificador: 54150635

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

ATOS

ATO DA MESA DIRETORA N.º 003/2022

ATO DA MESA DIRETORA N.º 003/2022

 

Dispõe  sobre  ponto  facultativo  no  âmbito  da  Câmara
Municipal de São João do Sabugi/RN.

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO SABUGI/RN, no uso das atribuições que lhes confere o
Regimento Interno da Câmara;

 

CONSIDERANDO o feriado do Corpus Christi  em 16 de
junho de 2022;

 

DECIDE:

 

Art. 1º Decretar no âmbito da Câmara Municipal de São
João do Sabugi/RN ponto facultativo no dia 17 de junho de
2022 (sexta-feira), dia que sucede o respectivo feriado.

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

6

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

 

São João do Sabugi/RN, 15 de junho de 2022.

 

APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO

Presidente

 

ISAÍAS JOSÉ DO PATROCÍNIO FERNANDES DE MORAIS

Vice-Presidente

 

ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS

1º Secretário

 

WILSON PEREIRA MARIZ JÚNIOR

2º Secretário

Publicado por: ALCIDES LUCENA NETO
Código Identificador: 85160647



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

7

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA - ATA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

8



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

9

Publicado por:
JOSE EDNALDO VIEIRA

Código Identificador: 30301135



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

10

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - AVISO

Publicado por:
Edmilson Francisco de Sousa

Código Identificador: 46510525



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

11

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - EDITAL



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

12



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

13



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

14



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

15



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

16



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

17



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

18



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

19



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

20



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

21



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

22



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

23



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

24



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

25



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

26



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

27



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

28



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

29



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

30



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

31



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

32



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

33



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

34



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

35



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

36



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

37



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

38



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

39



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

40



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

41



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

42



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

43



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

44



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

45



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

46



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

47



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

48

Publicado por:
Edmilson Francisco de Sousa

Código Identificador: 41877644



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

49

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA - DECRETO

Publicado por:
Itan Lobo de Medeiros

Código Identificador: 28350712



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

50

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PORTARIA

Publicado por:
Edmilson Francisco de Sousa

Código Identificador: 02032060



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

51

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS - EXTRATO

Publicado por:
JOSÉ DE LIMA BARRETO

Código Identificador: 50117507



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

52

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS - TERMO

Publicado por:
JOSÉ DE LIMA BARRETO

Código Identificador: 45281377



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

53

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - PORTARIA

Publicado por:
CARLOS JOSE PINHEIRO MAIA

Código Identificador: 75655312



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

54

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - PORTARIA

Publicado por:
CARLOS JOSE PINHEIRO MAIA

Código Identificador: 31313282



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

55

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM - RETIFICAÇÃO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

56

Publicado por:
Genival Luiz dos Santos

Código Identificador: 66543814



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

57

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - PORTARIA

Publicado por:
José Jeovan Batista Soares

Código Identificador: 61508384



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

58

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - PORTARIA

Publicado por:
José Jeovan Batista Soares

Código Identificador: 47301015

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1425

59

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE – Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Ivanildo Dos Santos Costa (Caicó)

2° Vice – Presidente: Rosalba Marinho De Macêdo Souza (São Rafael)
3° Vice – Presidente: Antônio De Souza Maia Junior (Apodi)
4° Vice – Presidente: José Gilberto Da Silva (João Câmara)

1° Secretário: Gelson Vitor (Nova Cruz)
2° Secretário: Fagner Ferreira Da Silva (Monte Alegre)

1° Tesoureiro: Jessica Leite Queiroga Sales (Olho d´agua do Borges)
2° Tesoureiro: Rodrygo Sowhammy Dos Santos Do Nascimento (Serrinha)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Denilson Costa Gadelha (Macaíba)
Conselheiro Fiscal: Otávio Carlos Dantas Filho (Brejinho)

Conselheiro Fiscal: Paulo Cesar Macedo Da Fonseca (Bento Fernandes)
Conselheiro Fiscal: Maria Fernanda Sima Teixeira De Carvalho (Espírito Santo)

Conselheiro Fiscal: Carla Lopes Da Silva (Maxaranguape)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Marta Lúcia Da Silva Brito (Luís Gomes)
Conselheiro Fiscal: Lucélia Ribeiro Dantas (Patú)

Conselheiro Fiscal: Antongnione Madeiro Cardoso Da Costa (Baia Formosa)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Juscelino Herculano Jales (Messias Targino)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa De Lima (Janduís)

Coordenador Região Vale do Assú: Jefferson Charles De Araújo Santos (Ipanguaçú)
Coordenador Região Central: José Edilson Maciel (Angicos)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Emanoel Renege Soares Batista (Jardim de Piranhas)
Coordenador Região Seridó Oriental: Alyson Wagner De Oliveira (Parelhas)

Coordenador Região Trairi: Marco Celito Da Costa (Santa Cruz)
Coordenador Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira (Pedra Grande)

Coordenador Região Potengi: Ana Cristina Duarte Do Nascimento (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Givagno Patrese Da Silva Bezerra (Macau)

Coordenador Região Metropolitana: Wolney Freitas De Azevedo França (Parnamirim)
Coordenador Região Agreste: Josué Gomes De Moura Júnior (Tibau do Sul)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


